MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN
COMITE DE SELECCION

*Decenio de lo Igualdad de Oportunidades poro Mujeres y Hombres*
“ARo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de lo conmemorocién de los heroicas batallos
de Juniny Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2024-MPJ/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA

—

|

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE SALDO DE LAO
EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCI

BRA: " MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
ON EDUCATIVA N°16042 FRANCISCO BOLOGNESI DEL SECTOR

LINDEROS DEL DISTRITO DE JAEN - PROVINCIA DE JAEN - DEPARE{MENTO DE CAJAMARCA" CUI 2411017.
b 4 - o A -

s

Siendo el dia 16 de setiembre del 2024, a las 09:30 am en
Jaén, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
2024, encargado de la preparacion, conduccion y

realizacion del procedimiento de  se
SIMPLIFICADA N° 17-2024-MPJICS-1-PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION D

la oficina de la Abastecimientos de la Municipalidad Provincial dé
, designado mediante Formato N° 04, de fecha 08 de agosto de

SALDO DE LA OBRA: " MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA

SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N°16042 FRANCISCQ};BOLOG

leccion de ADJUDICACION
E LA EJECUCION DE

Y

NES!I DEL SECTOR LINDEROS DEL

DISTRITO DE JAEN - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CA.‘I,A‘,MARCA" CUI 2411017, coleglado presidido por:

1. PRESIDENTE TITULAR, EBERT EDUARDO GONZALES TELLO
2. MIEMBRO TITULAR, ANNEL JUSSARHA RUIZ RODRIGUEZ
3. MIEMBRO TITULAR, NOLAN EDUARDO NOVOA BATTIFORA

Con la finalidad de proceder a la etapa de apertura, admisién, evaluacion, é.f?liﬁcacidn y otorgamiento de la buena pro de las

ofertas electrénicas. ,

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: |

iy

'vi.

Acto sequido de acuerdo al
electronicamente a través del SEACE segun el cronograma establecido,

se detallan a continuacion: )

cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes registrados
once (11) participantes registrados, los cuales

~ | Fechaderegistro en

Sl ] R, e TR Uaec s ok o Rl o o f” £ Syrapdd

| “RUcicadgo |+ ] NombreoRattnSocl (i e e, | Estato
; 0| 20270971891 B & BINGENIEROS SRLTDA I} 2024-09-03 10:4002.0 Valido
) 01| 20438958771 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 20240902 16.00.43.0 Valido
N 03| 20481459142 EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC SAC. 2024-090501.04.550 Valido
(04| 20489466741 INVERSIONES HILARIO S A C. 20240903 17.59410 Valido
05| 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 202409020058 370 Valido
| 20521403587 CORPORACION SERCONSAC. | 20240301 2151:17.0 Valdo

- 3 JORISA CONSTRUCCIONES & SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
07| 20570829921 RESPONSABILIDADLIMITADA 1] | 20240905 14.06 56.0 Valido
—— 03] 20602657478 INVERSIONES GENFEREIRL. Y | 20240304 08.35:22.0 Valido
09] 20602658351 HNOS. BUSTAMANTE INGENIEROS SR L 20240903 23.15 220 Vaido
10 20607784877 CONTRATISTAS GENERALES JAROLD EIRL 2024-08-3107.57.27.0 Valdo
1] 20610960431 GBC & MAXIMELEIRL 20240903 2106370 Valido

2. DELAPRESENTACION DE OFERTAS:
De acuerdo al cronograma del procedimiento con fecha 10 de setiembre del 2024, se da la presentacién de ofertas, los
participantes presentaron sus ofertas electrénicamente a traves del SEArc‘E verificandose la presentacion de las siguientes

ofertas: ! ,
J Ao PO [ o0 (P00 A E 7 T bt bl g PR Rl
; RUC/ Codigo Nombre 0 Razén Soclal [ Fecha Presentacion ] Hora Presentacion I Forma Presentacion
| CONTRATACION DE LA EJECUCION DE SALDO DE LA OBRA * MEJORAMENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDAR A DE LA
i 1 INSTITUCION EDUCATIVA NP1 6082 FRANCISCO BOLOGNES! DEL SECTOR LINDEROS DEL DISTRITO DE JAEN - PROVINDA DE JAEN - DEPARTAMENTO 0F
| CAJAMARCA' QU 2411017
20602658351 CONSORCIO TRINIDAD 10032024 162030 Elecranico |
20438958771 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCHS AC 10092024 19454 Ciecronco |
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K

DE LA APERTURA DE OFERTAS ELETRONCAS:
El comitd de seleccion reallzd la descarga de las ofertas de los postores que
soguido realizd la verificacién de la presentacién da los documentos obligatoria,

numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién do la oferta del capltulo Il de la seccin especlficad

DE LA ADMISION DE OFERTAS: |
EI comité de seleccién, procede a verificar la presentacion de lo exigid
con el numeral 81.2. del articulo 81° del Reglamento de la Ley de

egisiraron sus ofertas a través del SEACE. acto
Iniciando con los documentos requeridos en el
e las bases integradas

Y
0 en la saccién especifica de las bases, de conformidad
Contrataciones del Eslado, y determinar si las ofertas

responden a los requisitos y condiciones de los términos de relerencia detalladas en la seccion especifica de las bases, para

determinar la admisién de las ofertas, obleniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA yok CONSORCIO INVERSIONES Y
‘ oo 7 TRINIDAD SERVICIOS FERBUCH
DESCRIPCION pgE SAC.
Anaxo N° 01: Declaracién jurada de datos del postor. FH l: PRESENTA /CUMPLE PRESENTA /CUMPLE
Documento qua acrodite la representacion de quien suscribe la oferta B . PRESENTA /CUMPLE PRESENTA /CUMPLE
Anexo N° 02; Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento PRESENTA /ICUMPLE PRESENTA /ICUMPLE
Anaxo N° 03: Declaracion Jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
Capitulo I de la presante secclon ? PRESENTA /CUMPLE PRESENTA /CUMPLE
Anaxo N° 04: Declaracién jurada de plazo da ejecucitn de la obre. b .ﬁ b PRESENTA /CUMPLE PRESENTA /CUMPLE
Anoxo N° 05: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que &8 fqnslgne
los intograntes, el representante comun, el domiciio comun y las obligaciones a' Ias',que 58
compromete cada uno da los Integrantes del consorclo, asl como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones PRESENTA /CUMPLE NO CORRESPONDE
£l nimero maximo de consorciados es de dos (2)
- EJ porcentaje minimo de participacion de uno de los consorclados es de 30%)
Anoxo N° 06: EI preclo de Ia oferta en soles y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento
¢ haya convocado a suma alzada. i i PRESENTA ICUMPLE PRESENTA /CUMPLE
~ DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA I R by ' CONSORCIO ssw%sse:fa: Kcu
EEL L DESCRIPCION I SRR g (TRINDAD SAC.
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas Inlegradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalldad por estas empresas, deben presentar la
constancla o certificado con el cual acredite su Inscripcion en el Registro de Empresas PRESENTA /CUMPLE NO PRESENTA
Promaclonales para Personas con Discapacidad
b) Solictud de bonificacion del cinco por clento (5%) por tener Ia condicion de micro y pequefia
omprasa (Anexo N*11) i3 PRESENTA /CUMPLE PRESENTA /CUMPLE
¢) Los poslores que apliquen el benaficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley NS f?OS?,
Ley de Promodién de la Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracidn Jurada do || NO CORRESPONDE PRESENTA /CUMPLE
cumplimiento de condiciones para la aplicacion da la exoneracién del IGV._(Anexo Ne7) I il
(] i { ‘4w g N L st M3 1| 1R
I e } % conmquN; i " | ApmmoO NO ADMITIDO

4.1. RAZONES DE LA NO ADMISION DE OFERTAS.

v

) 4

v

El postor CONSORCIO TRINIDAD; CUMPLE
integradas, por lo que por unanimidad el pres

la etapa de evaluacion. T

‘I: {

El postor INVERSIONES Y SERVICIOS
solicitadas en las bases integradas, enc

con todos los documi,ahlos y las condiciones solicitadas en las bases
ente comité de sqlecc‘bn ADMITE la presente oferta, por lo que pasa a

FERBUCH S.A.C.; NO CUMPLE con todos los documentos y las condiciones
ontrando las siguientes observaciones en su oferta:

1) De conformidad con el literal a del numeral 3.1.14 del capltulo lll de Ia seccion especifica de las bases
integradas (Pag. 45) se ha establecido que: (...) El valor referpncial para la gjecucion del saldo de obra , es la
suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TRES CON 92/100 SOLES

(8/ 2'672,703.92), a precios de abril del 2024, que Incluye gastos generales, utilidad, IGV, (...). siendo asl el
postor deberé de consignar con precisién la incidencia porcentual utilidad, gastos (directos e indirectos) y
lolales de tal forma que las operaciones aritméticas permila verificar el monfo ofertado (...). Los postores
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deberan ser diligentes al momento de elaborar su oferta econémica (...), sin embargo de la revision del folio 24
se verifica que el postor no ha consignado la incidencia porcentual de la utilidad, gastos (directos e indirectos) y
totales en su anexo N° 6 - Precio de su oferta, siendo resp'qnsabilidad del postor presentar una oferta que
cumpla con lo requerido en las bases integradas, ya que éstas constituyen las reglas definitivas' del
procedimiento de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las
ofertas, quedando tanlo las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones, por lo que de
conformidad con lo que prescribe el TUO de la ley de contrataciones en su Articulo 60 Subsanacién de las
ofertas sefala lo siquiente: (...) 60.4. En el documenlo que contiene el precio ofertado u oferta_econémica
puede subsanarse la_nibrica y la foliacién, corresponde 'tener por NO ADMITIDA la oferta del postor
INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 31

AL

2) El Comité de seleccion visualiza que, en la oferta econ'émiéa se 'indica que el monto lotal de la oferta es
§/1,901,973.08 (), asl mismo en el resumen de presupuesto; se precisa que, el presupuesto total de Inversion
es de S/2,405,433.53 (), de los cuales no podemos aseverar cual es el monto que el postor esta ofertando,
finalmente indicamos que este hecho no es subsanable, segtn el articulo 60 del RLCE. Corresponde tener por
NO ADMITIDA Ia oferta del postor INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C

L - ”
» El postor CONSORCIO TRINIDAD;.CUMPLE con todos los documantos‘ y las condiciones solicitadas en las bases
integradas, por lo que por unanimidad el presente comité de seleccién ADMITE la presente oferta, por lo que pasa a
la etapa de evaluacion. :

4.2. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Luego de la revision minuciosa a los documentos que acreditan las caracteristicas, requisitos y condiciones de

acuerdo a lo establecido en el capltulo Il y Ill de las bases intqg;r'fdas,fel presente comité de seleccion luego de
analizar y discutir respecto a la docUmentacion presentada por lps postores, por unanimidad el presente comité de

seleccion ADMITE las ofertas segun el siguiente detalle. i !3}.‘ !
ﬂ',j ""“"i‘il r'i}ldmibra' o razén 's_'pchl delpostor '+ . fﬁ(_-ﬁ chdiéIBn ¥ Observacién
e CONSORCIO TRINIDAD . ADMITIDO
5. DELAEVALUACION DE OFERTAS. | pak
Acto seguido el comité de seleccién procede a evaluar la documentacion que acredita los Factores de Evaluacion de las

Ofertas Calificadas, de acuerdo a las bases integradas y de conformilfﬁd con el Articulo 74° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado asignandose los puntajes respectivos.

: ! ¥ ey | PunTAsE | oRoEN DE
N NOMBRES O RAZON SOCIA;L VALOR | PRECIODELA | EVALUACION | "fotaL | PRELACION
\\
~N

EFERENCIAL |- OFERTA
| g il PRECIO

CONSORCIO TRINIDAD conformado por las i 3: i

empresas. I 1 ', B\ v : "
12 : '
y v HNOS. BUSTAMANTE INGENIEROS SR.L., WIULTIOE Dysweiaie) 1N . R
con RUC N° 20602658351, 3 e .
v LDHE.LRL., con RUC N° 20491772671, ik v
Por consiguiente, de la revisién de los factores de evaluacion PRECIQ,!,eI postor CONSORCIO TRINIDAD, ha obtenido
la puntuacion total de los factores de Evaluacién, de acuerdo a lo p(evlslto en el Capltulo IV de las bases integradas

Acto seguido no habiendo alguna otra oferta valida para evaluar el comité de seleccién decide por UNANIMIDAD pasar
ala etapa de los requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas.

1 Resolucién N° 1555-2020-TCE-S1.
()
7. Tembién, es oportuno seAalar que las bases integradas conslituyen las reglas definitvas del procedimiento de seleccion y es en funcidn da ellas que debe efectuarse la ca fcacdn
y evaluacion de las ofertas. quedando lanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones. | ‘
¥
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8. DELACALIFICACION DE OFERTAS, | "

El Comité de seleccidn, luego de culminada la evaluacidn, procede a calificar las ofertas electrénicas de conformidad
con lo eslablecido en el numeral 1.9) del caplitulo | de la seccién general de las bases integradas, que sefala que, luego
de culminada la evaluacidn, el comité de seleccién, califica al postores que obtuvo el primer lugar, segun el orden de
prelacién, verificando que cumpla con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la
secclon especifica de las bases. La oferla del postor que no cumpla oor} los requisitos de calificacién es descalificada.

Previamente el Comilé de seleccion sefala que solo se calificara ¢l r’eduislto de EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD puesto que los demas requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas, se acreditaran en
la etapa de suscripcidn del contrato. El resultado se muestra a continuacion:

6.1.POSTOR: CONSORCIO TRINIDAD

CERIIRRY ] ONSORCIOTRNIDAD
. __REQUSITOS DE CALIFICAC
" \'
:‘ z;:ﬁ::g[:c:gc:sf: :T:::::F: SIOAL 'De conformidad con el numeral 43 3 del articulo 49 y el literal
- @) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
A2. | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ulsito de callficacién se acredita para la_suscripcion del
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE contrato, por lo que no comesponde su calificacion por el
AJ. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE comité de seleccion en esta etapa
ol
B. | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD il | PRESENTA/CUMPLE
Tt
B e At i e B i Sumbatn sty § o (01 v o vabw wlesnal m e oo i | "fr
v i e b 18 s w0 B b b pree wein & b go w agiate bk b
i - 04— Sy N Descrpaon Conaaon Areta
nod on ot s remen s s pamwmasn o Lot | ™ olew | et | srmms
Jon— H CONTRATO N 002 207 1-MD CUvAE ymwmy
| s - ol et @ S o o le e 1) e | s (g i e B e 3 CONTRATO NF 008 2021 WD CUvmE SX2EN D
(o ¢ ) . et s e 5 R e, § () (T S8 GRS e
I e e e e L ! : ACREDITA & YOIl 4003
| v g S § - o)
U - - o o )l
l.".:'..‘.‘.‘:27.".'.. Sl e Ll R Lot bl | . E ACREDITA UN MONTO DE
N s  freesed At AT AN S T G W e raSY e &l 20 08 101) 4 ,_lf[ 93'011.‘90.03
) 03 T Vot dr st o, ¢ feap o o gt st pomma @ | 1| 1 1Y
e ™~ - amig H MONTO VALOR
‘--n-d-p—-np—ph‘——--r-—-“” ACREDITADO REFERENCIAL
t------—--nl'—q g § B v e b |} S e g
Pone e Emenal ¢ Ba WSl PY LR WSl St et o e v S/ ¥011,490.0) SITETLT0092
- ——_— & P
e e g B 08 e W e . Sy S At

Acto seguido no hablendo alguna otra oferta valida para calificar el comité de seleccion decide por UNANIMIDAD dar
por CALIFICADA la Oferta del postor CONSORCIO TRINIDAD, por haber cumplido con los requisitos de calificacion
solicitados en las bases Inlegradas.

R DOS FIN : ! T ‘
Producto da calificacién de las ofertas verificando que cumplan con ig{s requisitos de calificacién especificados en las
bases. . B '
CONSOLIDADO FINAL DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, SEGUN ORDEN DE PRELACION
P T
DETERMINACION ORDEN PRELACION ot
i g BONIFICACION DlT -
PUNTAJE ORDEN DE
W | POSTORES | ooccioDESUOFERTA | TECNICO Y PRELACION
A bl ;_ : go»omco
CONSORCIO §/2'672,65).12 PRIMER
| “TRINIDAD CON IGV e ’ PUESTO
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8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ACUERDO TOMADO: ,

!
1

PRIMERO: Después de evaluar y calificar las ofertas electrénicas, el comité de seleccion, segun el resultado obtenido
acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO TRINIDAD, integrado por las empresas
juridicas HNOS. BUSTAMANTE INGENIEROS S.R.L., con RUC N° 20602658351 y LDH E.LR.L., con RUC N°
20491772671, por el monto de su oferta ascendente a S/ 2'672,653.12 (DOS MILLONES SEISCIENTOS
SETENTA'Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 12/ 100) INCLUYE IGV.

Asimismo, conforme a lo establecido en el articulo 63° del reglamqﬁjo de la Ley de Contrataciones del Estado, se
acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Oficina de Abastecimiento u Organo Encargado de Contrataciones, una vez consentida
la buena pro, realice la fiscalizacion posterior de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro, de
conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64° del reglamento de la Ley de Contrataciones puesto
que este colegiado ha realizado la evaluacion y calificacién de las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en 1a ley N°
27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de presuncién de veracidad, el cual establece que
en la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que Ips!documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esla ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman.

TERCERO: Precisar que, en caso de cumplir con los requisitos establecidos en la Ley N° 32077- LEY QUE
ESTABLECE UN MEDIO ALTERNATIVO DE GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO EN LOS PROCESOS DE
CONTRATACION PUBLICA DE LAS MYPE, el adjudicatario podra acogerse a este beneficio.

QUINTO: Declaracién de veracidad el colegiado que la final susc b;e. declara que al informacién recibida por los
postores y los hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando en cuenta lo sefialado en la Ley N° 27444,
articulo 17. Principio ed presuncién ed veracidad: "En la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que
los documentos y declaraciones formulados por los administrados en, la forma prescrita por esta ley, responden a la
verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario®. En tal senlido, se presume como
cierto todo lo presentado por cada postor.

Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 1J:§01gm del mismo dla, mes y afo citada en |a parte
introductoria de la presente acta, procediéndose a la redaccion de |a ;b'resen‘le acta, que luego de ser lelda es suscrita
en sefial de conformidad de sus extremos por los miembros del comité de seleccién:

p
b
/
' W
EBERT sﬂ{mnbpf GONZALES TELLO
RESIDENTE TITULAR / ‘

EL COMITE DE SELECCION:

Anns’y@s‘sﬁm RUIZ RODRIGUEZ - NOLAN EDUARDO NOVOA BATTIFORA
] R 1) :
PR{MER MIEMBRO TITULAR  SEGYUNDO MIEMBRO TITULAR
" |
't
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